INDICAÇÃO Nº 437/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita, com medida de urgência, a manutenção nas ruas do Bairro Cafundó, acesso pelo
km 55

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de realizar a
manutenção nas ruas localizadas no Bairro do Cafundó, como medida de urgência.

JUSTIFICATIVA

As ruas localizadas no bairro mencionado encontram-se em estado precário, oferecendo
risco e desconforto em sua utilização, considerando que as vias de acesso não possuem
pavimentação, além da quantidade de buracos que dificultam a locomoção de veículos e
pedestres.

Ressalta-se que o momento atual é exato para realizar a devida manutenção preventiva,
adequando as ruas para os períodos chuvosos, assim, reitero a presente solicitação, para
maior atenção ao desenvolvimento do bairro.

Do exposto, para trazer aos citados moradores e motoristas maior conforto e segurança, é
que resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de outubro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 437/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador